INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE GONÇALVES – PREVGON
Rua Antonio Caetano da Rosa, 407 – Centro – Gonçalves/MG (35) 99988-6730

2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2017

PARTES:

CONTRATANTE: Instituto de Previdência Municipal de Gonçalves - PREVGON, sediado à Rua Antônio Caetano da Rosa,

nº 407, Centro, Gonçalves, Estado de Minas Gerais, inscrito no CNPJ sob o nº 27.281.980/0001-02, representado pela sua

Diretora Presidente, Sra. Camila Christine Simões Camargo.

CONTRATADA: Centro Médico do Vale do Sapucaí Ltda - CEAM, estabelecida à Praça Dr. Carlos Victor, nº 01, Bairro

Varginha, Itajubá, Estado de Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o nº 10.786.528/0001-91, representada por sua Diretora

Talita Carneiro do Amaral.

OBJETO: Prestação de serviço de realização de perícias médicas em beneficiários do PREVGON, para verificação da

incapacidade laborativa, remanejamento, readaptação ou aposentadoria dos servidores públicos municipais, bem como

avaliação da condição de inválido de dependentes dos referidos servidores, mediante emissão de laudo pericial.

ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA: de 11/12/2019 a 11/12/2020.

LOCAL E DATA DA ASSINATURA: Gonçalves/MG, 10 de Dezembro de 2019.

3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2017

PARTES:

CONTRATANTE: Instituto de Previdência Municipal de Gonçalves - PREVGON, sediado à Rua Antônio Caetano da Rosa,

nº 407, Centro, Gonçalves, Estado de Minas Gerais, inscrito no CNPJ sob o nº 27.281.980/0001-02, representado pela sua

Diretora Presidente, Sra. Camila Christine Simões Camargo.

CONTRATADA: Centro Médico do Vale do Sapucaí Ltda - CEAM, estabelecida à Praça Dr. Carlos Victor, nº 01, Bairro

Varginha, Itajubá, Estado de Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o nº 10.786.528/0001-91, representada por sua Diretora

Talita Carneiro do Amaral.

OBJETO: Prestação de serviço de realização de perícias médicas em beneficiários do PREVGON, para verificação da

incapacidade laborativa, remanejamento, readaptação ou aposentadoria dos servidores públicos municipais, bem como

avaliação da condição de inválido de dependentes dos referidos servidores, mediante emissão de laudo pericial.

ADITAMENTO: O valor da perícia do referido contrato será reajustado em 3,37% com base no INPC - Índice Nacional de

Preços ao Consumidor acumulado nos últimos 12 (doze) meses, passando a ser de R$ 258,42 (Duzentos e cinquenta e oito

reais e quarenta e dois centavos), a partir de 11 de dezembro de 2019.

LOCAL E DATA DA ASSINATURA: Gonçalves/MG, 11 de Dezembro de 2019.

CONTRATO Nº 001/2020

PARTES:

CONTRATANTE: Instituto de Previdência Municipal de Gonçalves - PREVGON, sediado à Rua Antônio Caetano da Rosa,

nº 407, Centro, Gonçalves, Estado de Minas Gerais, inscrito no CNPJ sob o nº 27.281.980/0001-02, representado pela sua

Diretora Presidente, Sra. Camila Christine Simões Camargo.

CONTRATADA: SGPREV Desenvolvimento de Sistemas Ltda-EPP, estabelecida à Rua Faustino Teixeira, nº 896, Ozanan,

Bom Despacho, Estado de Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o nº 13.131.713/0001-36, representada por sua Diretora

Patrícia Úrsula Ribeiro.

OBJETO: Manutenção do site institucional do PREVGON.

VALOR: Valor global de R$ 2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais), que será pago em 12 (doze) parcelas mensais de R$

180,00 (cento e oitenta reais).

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE GONÇALVES – PREVGON
Rua Antonio Caetano da Rosa, 407 – Centro – Gonçalves/MG (35) 99988-6730

VIGÊNCIA: 02/01/2020 a 31/12/2020.

LOCAL E DATA DA ASSINATURA: Gonçalves/MG, 02 de Janeiro de 2020.

CONTRATO Nº 002/2020

PARTES:

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE GONÇALVES - PREVGON, sediado à Rua

Antônio Caetano da Rosa, nº 407 - Centro, Gonçalves, Estado de Minas Gerais, inscrito no CNPJ sob o nº 27.281.980/0001-

02, representado pela sua Diretora Presidente, Sra. Camila Christine Simões Camargo.

CONTRATADA: MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA, com sede à Rua

Gonçalves Dias, nº 3.035 - 3º andar - Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob

o nº 71.000.731/0001-85 e Inscrição Estadual nº 062.712.238.00-08.

OBJETO: Prestação de serviço de informática, com a concessão do Direito de Uso, pela CONTRATADA, dos Softwares

de:

a) SISTEMA DE CONTABILIDADE, ORÇAMENTO E TESOURARIA;

b) SISTEMA DE COMPRAS e LICITAÇÕES.

VALOR: Valor global de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), sendo dividido em doze parcelas mensais de R$

400,00 (quatrocentos reais).

VIGÊNCIA: 21/01/2020 a 31/12/2020.

ELEMENTO DE DESPESA: nº 3.3.90.40.02 - Serviços de TI e Comunicação PJ - Locação de Softwares.

LOCAL E DATA DA ASSINATURA: Gonçalves/MG, 21 de Janeiro de 2020.

CONTRATO Nº 003/2020

PARTES:

CONTRATANTE: Instituto de Previdência Municipal de Gonçalves - PREVGON, sediado à Rua Antônio Caetano da Rosa,

nº 407, Centro, Gonçalves, Estado de Minas Gerais, inscrito no CNPJ sob o nº 27.281.980/0001-02, representado pela sua

Diretora Presidente, Sra. Camila Christine Simões Camargo.

CONTRATADA: Contabilprev – Assessoria Municipal Ltda, estabelecida à Av. Ari Marques, nº 200 – Apto: 101, Centro,

Bom Despacho, Estado de Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o nº 05.824.462/0001-47, representada por sua Diretora

Patrícia Úrsula Ribeiro.

OBJETO: Reavaliação atuarial para o exercício de 2020, obedecendo às normas gerais de atuária nos termos da Portaria

MPS nº 403/08 e Portaria nº 464/18.

VALOR: Valor global de R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais).

VIGÊNCIA: 27/01/2020 a 31/12/2020.

LOCAL E DATA DA ASSINATURA: Gonçalves/MG, 27 de Janeiro de 2020.